
 

 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 
 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 

2011 M. LIEPOS 8 D. NUTARIMO NR. O3-175 ,,DĖL ELEKTROS ENERGIJOS RINKOS 

KAINOS NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m.                 d. Nr. O3- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 9 dalies 2 punktu, 

Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 20 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos 

Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 4, 6, 11, 20, 46 straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 11
1
 straipsniu įstatymo Nr. XII-2231 6 straipsnio 1 dalimi, 

8 straipsnio 4 dalimi ir atsižvelgdama į Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

(toliau – Komisija) Dujų ir elektros departamento Atsinaujinančių išteklių skyriaus 

2016 m. sausio    d. pažymą Nr. O5-    „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolė komisijos 

2011 m. liepos 8 d. nutarimo Nr. O3-175 „Dėl Elektros energijosrinkos kainos nustatymo 

metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, Komisija n u t a r i a: 

1. Pakeisti Elektros energijos rinkos kainos nustatymo metodiką, patvirtintą Komisijos 

2011 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-175 „Dėl Elektros energijos rinkos kainos nustatymo 

metodikos patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Metodika parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo (Žin., 

2002, Nr. 56-2224; 2011, Nr. 160-7576) 8 straipsnio 9 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos 

atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo (Žin., 2011, Nr. 62-2936; 2013, Nr. 12-560) 

20 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos energijos išteklių rinkos įstatymo (Žin., 2012, Nr. 63-

3164) 10 straipsnio 2 dalimi ir atsižvelgiant į 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1227/2011 dėl didmeninės energijos rinkos vientisumo ir skaidrumo (OL 2011, 

L 326, p. 1) (toliau – Reglamentas) 7 straipsnio 2 dalį ir 13 straipsnį.“ 

1.2. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – Komisija), vadovaudamasi 

Metodika, nustato elektros energijos rinkos kainą ateinantiems kalendoriniams metams ir praėjusio 

mėnesio vidutinę elektros energijos rinkos kainą.“ 

1.3. Pakeisti 6 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„6. Kitos Metodikoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos elektros energetikos įstatyme (Žin., 2000, Nr. 66-1984; 2012, Nr. 17-752), Lietuvos 

Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme ir Lietuvos Respublikos išteklių rinkos 

įstatyme (Žin., 2012, Nr. 63-3164).“ 

1.4. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,11. Jei Komisija nustato, kad Metodikos 10.1–10.3 punktuose nurodytų veiksnių įtaka 

elektros energijos rinkos kainai PR ateinantiems kalendoriniams metams yra reikšminga, t. y. lemia 

daugiau nei 5 proc., Komisija šią įtaką įvertina koreguodama PR, apskaičiuotos pagal Metodikos 

9 punktą, vertę iki reikšmės, neviršijančios 5 proc. ribos ne daugiau kaip 5 procentais.“ 

1.5. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Komisijos nustatyta rinkos kaina ateinantiems kalendoriniams metams naudojama 

nustatant VIAP lėšų gavėjams mokėtinas sumas, vadovaujantis Viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų elektros energetikos sektoriuje lėšų administravimo tvarkos aprašu. Ši kaina netaikoma 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 



2 

VIAP lėšų gavėjams, kuriems pagal Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymą taikoma praėjusio mėnesio vidutinė elektros energijos rinkos kaina.“ 

1.6. Pripažinti netekusiu galios IV skyrių: 

„IV. PRAĖJUSIO MĖNESIO VIDUTINĖS ELEKTROS ENERGIJOS RINKOS KAINOS 

NUSTATYMO TVARKA 

19. Komisija nustato praėjusio mėnesio vidutinę rinkos kainą, kaip elektros energijos kainas 

ir kiekius, suprekiautus elektros energijos biržoje Lietuvos teritorijoje, „diena – prieš“ prekybos 

sesijoje, CET laiku už praėjusį kalendorinį mėnesį, nevertindama Metodikos 8.3 punkte numatytais 

būdais suprekiautų kiekių ir kainų. 

20. Praėjusio mėnesio vidutinė elektros energijos rinkos kaina taikoma elektros energijos 

gamintojams, naudojantiems atsinaujinančius energijos išteklius, Atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis. Šie gamintojai taiko praėjusio mėnesio vidutinę 

elektros energijos rinkos kainą, pateikdami VIAP lėšų administratoriui sąskaitas už pagamintą ir į 

tinklus patiektą elektros energiją per praėjusį kalendorinį mėnesį, vadovaudamiesi Viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje lėšų administravimo tvarkos aprašu.“  

1.7. Pripažinti netekusiu galios V skyrių: 

„V. REIKALAVIMAI, SUSIJĘ SU PRAĖJUSIO MĖNESIO VIDUTINĖS ELEKTROS 

ENERGIJOS RINKOS KAINOS NUSTATYMU 

21. Komisija, nustatydama praėjusio mėnesio vidutinę elektros energijos rinkos kainą, 

naudoja elektros energijos kainas ir kiekius, suprekiautus elektros energijos biržoje Lietuvos 

teritorijoje, kurie yra skelbiami elektros biržos operatoriaus interneto puslapyje.  

22. Komisija ir VIAP lėšų administratorius ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio 

5 kalendorinės dienos viešai savo interneto tinklalapyje paskelbia praėjusio mėnesio vidutinę 

elektros energijos rinkos kainą.“ 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2016 m. kovo 1 d. 

 

 

Komisijos pirmininkas         

 

 

 

 

 

 


